

## انجام باند سرقت موتور سیکلت

## ۳۳ هزار و ۳۰۰ نفر از فرهنگیان فاقد مسکن ثبت نام کردند

فرمانده انتظامی فیروزآباد گفت: در اجرای طرح ضربتی مقابله با سارقان، باند ۴ نفره با ۱۳ فقره سرقت دستگیر و ۵ دستگاه موتورسیکلت مسروقه نیز از آنان کشف شد. سرهنگ مهدی جوکار در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت موتورسیکلت در نقاط مختلف شهرستان فیروزآباد، موضوع شناسایی و دستگیری سارقان به صورت ویژه در دستور کار مأموران قرار گرفت. سرهنگ جوکار خاطر نشان کرد: مأموران با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی، موفق شدند باند ۴ نفره سارقان را شناسایی و آنان را در مخفیگاهشان دستگیر کنند. این مقام انتظامی با بیان اینکه در استعلام‌های صورت گرفته مشخص شد که متهمان از سارقان حرفه ای و سابقه دار هستند، گفت: این ۴ نفر در بازجویی فنی و تخصصی به ۱۳ فقره سرقت موتورسیکلت اقرار و سپس تحویل مراجع قضائی شدند. فرمانده انتظامی فیروزآباد با بیان اینکه در بازرسی از مخفیگاه متهمان، تعداد ۵ دستگاه موتورسیکلت مسروقه کشف شد، گفت: مجموعه انتظامی این شهرستان با تمامی توان به صورت شبانه روزی با انجام گشت‌های محسوس و نامحسوس و پوشش دادن نقاط کور، اجازه ارتکاب هیچ جرمی را به مجرمان نخواهند داد.

همین بگانه راد- خبرنگار «خبرجنوب» / رئیس اداره تعاون و امور رفاهی آموزش و پرورش فارس از ثبت نام بیش از ۲۲ هزار و ۳۰۰ نفر از همکاران فاقد مسکن در سامانه ثبت نام خبر داد. محمدظاهر مزارعی در گفت وگو با خبرنگار ما با بیان اینکه مدت ثبت نام فرهنگیان فاقد مسکن ۵ روز بوده و طی این مدت بیش از ۲۲ هزار و ۳۰۰ نفر ثبت نام کرده اند، گفت: در بحث تأمین مسکن معلمان و فرهنگیان فاقد مسکن، تفاهم نامه ای بین وزارت آموزش و پرورش و وزارت راه و شهرسازی منعقد شده و به طور جدی تصمیم گرفته شده امکانات و مزایایی به آن دسته از متقاضیانی که تاکنون مسکن و زمین از دولت تحویل نگرفته اند، داده شود. وی افزود: در این طرح علاوه بر استفاده از تسهیلاتی که از سوی وزارت راه و شهرسازی در رابطه با زمین، وام و ساخت صورت می گیرد، خود آموزش و پرورش نیز از املاک و زمین‌هایی که اضافه بر نیازش است، استفاده می کند. رئیس اداره تعاون و امور رفاهی آموزش و پرورش فارس ادامه داد: هم اکنون با تشکیل کارگروه‌هایی مرکب از مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی مدارس، معاون پشتیبانی و مالی اداره کل و دو نفر از حوزه پشتیبانی و نیز مدیرکل راه و شهرسازی استان بر امر نظارت دارند و تاکنون هم چند نشست برگزار شده و کار دنبال می شود. مزارعی گفت: همچنین رئیس اداره حقوقی و املاک آموزش و پرورش مأموریت دارد زمین‌هایی که می شود در این طرح از آنها استفاده کرد، شناسایی نماید. وی اضافه کرد: در این طرح باید همکاران متقاضی مسکن، فرم «ج» را ارائه کنند. طبق این فرم مشخص می شود که آیا متقاضیان در سنوات گذشته بعد از انقلاب از امکانات دولتی اعم از وام، زمین و مسکن استفاده کرده‌اند یا خیر. مزارعی گفت: در این زمینه ترتیبی اتخاذ شده تا نیازی به مراجعه همکاران و دریافت استعلام از راه و شهرسازی نباشد. بدین منظور اداره تعاون آموزش و پرورش، اسامی متقاضیان را در اختیار راه و شهرسازی قرار می دهد تا مشخص شود چند نفر از این افراد می توانند از این طرح استفاده کنند.

## راه اندازی مجدد چراغ‌های راهنمایی در شیراز

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز از راه اندازی مجدد تجهیزات ترافیکی و چراغ‌های راهنمایی تقاطعاتی که بعد از حوادث اخیر تخریب شده بودند، خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، زوربخش با اشاره به تلاش شبانه روزی همکاران در مرکز کنترل ترافیک شهرداری شیراز برای راه اندازی تجهیزات ترافیکی تقاطعات گفت: تجهیزات ترافیکی ۵۹ تقاطع از ده تا صد درصد تخریب شده بودند که در مدت زمان دو هفته به چرخه خدمات رسانی و ایجاد نظم ترافیکی برگردانده شدند. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز این حجم کار در مدت زمان ۱۴ روز را یک رکورد شاخص دانست و افزود: هم اکنون چراغ راهنمایی تقاطعات ملاصدرا، پارک قوری، خیرات، خلد برین، عقیق آباد - قصردشت، رضوان (سه راه دارالرحمه)، پل معالی آباد، کوزه گری، طلاویه، جانبازان، شریف آباد و سایر تقاطعات به شهروندان خدمات رسانی می کنند. زوربخش اضافه کرد: باز کردن فانوس‌های چراغ‌های راهنمایی و رانندگی شکسته و تعویض آن‌ها با فانوس‌های سالم، کابل کشی مجدد و سربندی اتصالات، تعویض سیستم فرماندهی و نصب فانوس‌های جدید از جمله اقدامات شبانه روزی نیروهای مرکز کنترل ترافیک برای راه اندازی مجدد تجهیزات ترافیکی تقاطعات و نظم بخشی به تردد شهروندان است.

نمونه‌های شماره گذاری شده (Batch number) کارخانه این شرکت نبوده است. این شرکت افزوده است: همچنین لازم به ذکر است نمونه قابل بحث در آن زمان از طریق کانال‌های وارداتی رسمی و تحت کنترل به کشور وارد نشده است.



واردات رُش، به کشور رسیده و یا محصول تولیدی این شرکت نیستند را بر عهده ندارد. این شرکت همواره در همکاری با مقامات ذی‌ربط تمامی تلاش خود را به‌کار بسته تا داروهای این شرکت که تنها از طریق کانال‌های رسمی واردات به کشور می‌رسند، با حفظ کیفیت در دسترس تمامی بیماران در اقصى نقاط کشور قرار گیرد. در این بیانیه آمده است: شرکت رُش هیچگاه در مورد کیفیت داروها و سلامتی بیماران کوتاهی نکرده است و به‌طور مداوم از انطباق کیفیت داروها با استانداردهای معتبر بین‌المللی اطمینان حاصل می‌کند. آنچه همچنان در راه‌های از ابهام وجود دارد و می‌بایست از سوی مجامع رسمی و کارشناسی پاسخ داده شود این است که با این فرض که داروی توزیع شده فاقد ماده مؤثره بوده باشد، چه عوارضی می‌تواند روی بیمار بگذارد؟ آیا مصرف چنین دارویی به دلیل عدم درمان بیمار، باعث پیشرفت بیماری در بیماران شده است؟ آیا مصرف این داروی تقلبی هزینه‌های بیمار را افزایش داده یا موجب مرگ برخی بیماران شده است؟ داروی «زیتوکسمیاب»، با نام تجاری «مب‌ترا» (MabThera) می‌تواند تقریباً به‌طور کامل از پیشرفت بیماری سرطان در عوارض افرادی که به تازگی به این بیماری مبتلا شده‌اند، جلوگیری کند.

افرادی که به هر نحوی تمام آن‌ها مطرح است محرمانه می‌ماند. براساس بیانیه شرکت رُش پارس که این دارو متعلق به این شرکت است، یک شرکت دیگر دارو را وارد ایران کرده و توسط شرکتی دیگر در شیراز پخش شده است و نهایتاً از طریق داروخانه دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی شیراز فروخته شده است. در عین حال ادعای تقلبی بودن این دارو از سوی مجامع قضایی در حال بررسی و رسیدگی است.

شرکت رُش پارس نیز اخیراً بیانیه‌ای رسمی را در این زمینه منتشر کرد و ضمن تأکید بر این نکته که داروی مب‌ترای موجود در کشور در حال حاضر هیچ‌گونه عارضه جانبی مشابه و مرتبط ندارد، یاد آور شده داروهای مورد بحث موجود در شیراز در سال ۱۳۹۳ (۲۰۱۴) غیر اصل و تقلبی بوده است. این دارو در درمان سرطان کاربرد دارد و سال ۱۳۹۳ در اختیار داروخانه دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی شیراز قرار گرفت و فروخته شد. در بیانیه شرکت رُش پارس آمده است: این شرکت بلافاصله پس از اطلاع از وجود چنین دارویی در کشور، پس از نامه‌نگاری با سازمان‌های ذی‌ربط و وزارت بهداشت، نمونه را برای انجام دقیق‌ترین آزمایش‌ها جهت تشخیص هویت محصول به مجهزترین آزمایشگاه‌های خود واقع در شهر بازل کشور سوئیس ارسال کرد؛ نتایج این آزمایشات به‌وضوح نمایان کرد که داروی موردنظر، محصول شرکت رُش نبوده و نه‌تنها فاقد ماده مؤثره زیتوکسمیاب و فاقد اصالت بوده، بلکه حتی در طراحی جعبه مغایرت‌های جدی با داروی اصلی داشته و جزو

## بازی با جان مردم

جندی پیش اخباری در فضای مجازی مبنی بر توزیع داروی تقلبی موسوم به مب ترا MabThera در شیراز منتشر شده که اینک با تأیید تقلبی بودن این دارو، موضوع در مجامع قضایی در حال رسیدگی است. دکتر محمد جواد خوشنود، معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه در این رابطه پرونده در محاکم قضایی تشکیل شده و موضوع در دست بررسی است اظهار کرد: محتویات این پرونده تا اتمام بازرسی از

## پست فارس و حرم مطهر شاهچراغ (ع) تفاهم نامه همکاری امضا می‌کنند

مدیرکل پست فارس از امضای تفاهم نامه همکاری بین این اداره کل با حرم مطهر احمدین موسی الکاظم شاهچراغ (ع) برای نخستین بار خبر داد. به گزارش اداره کل پست فارس، محسن مفتی در دیدار با محمد مهدی سرفراز شکرهی مدیرکل روابط عمومی و بین الملل آستان مقدس احمدین موسی الکاظم شاهچراغ (ع) و هیات همراه، گفت: این تفاهم نامه به منظور همکاری بین بخشی اداره کل پست فارس و مجموعه حرم احمدین موسی الکاظم شاهچراغ (ع) در جهت تبیین فعالیت‌های فرهنگی، مذهبی و گسترش آن به امضا می‌رسد. وی با اشاره به اینکه وجود حرم مطهر شاهچراغ (ع) فرصت ارزشمندی برای استان فارس و شهر شیراز و مایه خیر و برکت است، تصریح کرد: مجموعه پست فارس از همه ظرفیت‌های خود در جهت معرفی ظرفیت و پتانسیل‌های حرم مطهر بهره خواهد گرفت. مدیرکل پست فارس گفت: حرکت‌های رویه جلو مجموعه حرم مطهر احمدین موسی الکاظم شاهچراغ (ع)، نوآفرین و در راستای ارتقای شاخص‌های فرهنگی، دینی و مذهبی است. وی افزود: با این حال باید از همه ظرفیت‌ها در جهت رشد شاخص‌های شهری شیراز بهره برده و متولیان با همکاری بین بخشی در برطرف کردن نیازهای روز جامعه گام بردارند. مدیرکل روابط عمومی و بین الملل آستان مقدس احمدین موسی الکاظم شاهچراغ (ع) گفت: حرم شاهچراغ (ع) از ظرفیت‌های خوبی در همه بخش‌ها برخوردار است. سرفراز شکرهی افزود: علاقه‌مندیم در نشست مشترک، راه‌های همکاری دوجانبه و چندجانبه با مجموعه پست را بررسی و تبیین کنیم.

## در «دانشگاه شیراز» صورت گرفت اصلاح بال پرندگان با استخوان گوسفند!

«سیف... دهقانی ناژوانی» نویسنده ارشد این پژوهش به همراه «فاطمه اعتمادی»، «مهرداد محمدی» و «فاطمه دهقانی ناژوانی» پژوهشگران دانشکده دامپزشکی دانشگاه شیراز، روش جدیدی برای اصلاح بال پرندگان ارایه داده‌اند که چنین مشکلاتی را به همراه ندارد. آن‌ها در بررسی‌های خود دریافته‌اند که می‌توان برای ترمیم استخوان پسال پرندگان، از یک ماده سبک‌تر استفاده کرد که پس از اصلاح نیسازی به خارج کردن آن از بدن پرنده نباشد. پژوهشگران تصمیم گرفتند تا بین‌هایی را به کار ببرند که از استخوان حیوانات ساخته شده‌اند. آن‌ها بین‌های کوچکی را با استفاده از استخوان سگ و گوسفند ابداع کردند و آن‌ها را برای درمان کیوت‌هایی با بال شکسته به کار بردند. هدف پژوهشگران از به کار بردن استخوان‌های سگ و گوسفند این بود تا خطر رد شدن درمان و یا عفونت را به حداقل برسانند. آن‌ها از هیدروژن پراکسید برای از بین بردن چربی استخوان‌ها و از اتیلن‌اکساید برای استریلیزه کردن آن‌ها استفاده کردند. دانشمندان سه مدت ۳۲ هفته، به‌سودی پرندگان را مورد بررسی قرار دادند. آن‌ها قسمت‌های جراحی شده را بررسی کردند تا بفهمند که چگونه پرندگان می‌توانند پسال‌های خود را نگه دارند و پرواز کنند. آن‌ها طی این ۳۲ هفته، ۱۰ تصویر پرتونگاری از هر بال تهیه کردند و با کمک این تصاویر توانستند عملکرد پین‌ها و روند ترمیم بال‌ها را مورد بررسی قرار دهند.

پژوهشگران «دانشگاه شیراز» توانستند استخوان بال پرندگان را با کمک استخوان گوسفند و سگ اصلاح کنند. اصلاح استخوان بال پرندگان در حال حاضر به دو جراحی تهاجمی نیاز دارد. بررسی جدید پژوهشگران «دانشگاه شیراز» نشان می‌دهد که شاید بتوان با استفاده از استخوان‌های سگ و گوسفند، تعداد جراحی‌های لازم برای اصلاح بال پرندگان را کاهش داد و به بهبود آن‌ها کمک کرد. اگرچه علم دامپزشکی طی دهه‌های اخیر، پیشرفت قابل توجهی داشته اما این پیشرفت در حوزه درمان استخوان‌های شکسته پرندگان، بسیار کم بوده است. شکستگی بدن پرندگان معمولاً در بال‌های آن‌ها رخ می‌دهد. پرنده‌ای که توانایی پرواز نداشته باشد، برای یافتن غذا دچار مشکل خواهد شد و ممکن است حتی در صورت یافتن غذا هم آن را در رقابت با یک پرنده دیگر از دست بدهد. در حال حاضر، متداول‌ترین روش اصلاح استخوان پرندگان، کاشت پین‌های فلزی است. این روش با وجود مؤثر بودن، یک روش ایده‌آل به‌شمار نمی‌رود. از آن‌جا که استخوان‌های پرنده، سبک و ظریف هستند، استفاده از یک ماده نسبتاً سنگین برای ترمیم آن‌ها می‌تواند مشکلات بسیاری به همراه داشته باشد. دانشمندان حوزه دامپزشکی پس از اصلاح استخوان با این روش، شاهد عدم تعادل پرنده در برخاستن و فرود آمدن بوده‌اند. پرنده پس از تحمل نخستین جراحی مجبور است جراحی دیگری را نیز پشت سر بگذارد تا پین‌ها برداشته شوند. انجام دادن این دو جراحی علاوه بر داشتن هزینه بسیار، زمان‌بر، خطرناک و همراه با استرس برای پرنده است.

## کوتاه‌افزایی

و ۴۰۰ واحد مسکن شهری و روستایی در استان مورد تعمیرات جزئی و کلی قرار گرفتند. ■ بیمه محصولات پایتزه در شهرستان مرودشت آغاز شد. کشاورزان و باغداران می‌توانند تا پایان آذر با مراجعه به دفاتر شرکت‌های بیمه ای محصولات خود را بیمه کنند. ■ سید مهدی هاشمی مدیرکل ثبت اسناد و املاک فارس در بازدید از واحدهای ثبتی مرودشت و سعادت شهر از نزدیک در جریان نحوه عملکرد پرسنل این ادارات در رسیدگی به درخواست‌های مراجعین قرار گرفت.

## ادرسد واجدان شرایط کارت هوشمند ملی در فارس هنوز کارت خود را دریافت نکرده‌اند

۱۱ درصد شهروندان استان فارس برای دریافت کارت ملی هوشمند نام نویسی نکرده‌اند. علیرضا انصاری گفت: از ۳ میلیون و ۸۱۲ هزار و ۲۱۳ نفر از جمعیت بالای ۱۵ سال استان واجد دریافت کارت ملی تاکنون ۳ میلیون و ۴۱۲ هزار و ۲۱۳ نفر درخواست برای دریافت کارت هوشمند ملی در سامانه ثبت احوال ثبت کرده‌اند. وی افزود: ۱۱ درصد از جمعیت واجد شرایط هنوز کارت هوشمند ملی خود را دریافت نکرده‌اند. انصاری ادامه داد: تا کنون برای ۸۹ درصد جمعیت استان و در شیراز ۹۶ درصد کارت ملی هوشمند صادر شده است. مدیرکل ثبت احوال استان فارس با بیان اینکه هزینه صدور کارت ملی هوشمند، ۳۲ هزار تومان است، تصریح کرد: افرادی که تاکنون برای دریافت کارت ملی هوشمند اقدام نکرده‌اند به مراجعه به دفاتر پیشخوان و یا دفاتر پستی و یا ادارات ثبت احوال ثبت نام کنند.



■ جلسه شورای هماهنگی ادارات بسا موضوع کارگروه مشترک ادارات منابع طبیعی و ثبت اسناد شهرستان‌های شمال فارس با حضور رئیس میزبانی اراضی اداره کل منابع طبیعی، کارشناسان ثبت اسناد و املاک استان فارس و نیز کارشناسان میزبانی اراضی شهرستان‌های شمال فارس در شهرستان خرم بید برگزار شد. ■ حمید رضا آدینه رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کوار از پایان عملیات اجرایی پروژه کنترل سیل و آبخیزداری فتح آباد شهرستان کوار خبر داد و گفت: اعتبار در نظر گرفته شده برای این پروژه هشت میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال و از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی سال ۹۸ تأمین و هزینه شده است. ■ عملیات اجرایی پروژه جنگل‌کاری شهرستان کوار از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی آغاز شد. اعتبار اختصاص یافته برای اجرای این پروژه بالغ بر یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال برآورد شده است که از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی تأمین خواهد شد. ■ ۲۰ نفر از بانوان جهادگر شهر کارزین در قالب یک گروه جهادی دو هزار قرص نان محلی پخته و برای اهدا به خانواده‌های نیازمند شهرستان ارسال کردند. ■ مرحوم حاج غلامرضا رسولی پدر شهید پاسدار وظیفه داوود رسولی پس از تحمل سال‌ها فراق فرزند، شامگاه شنبه در سن ۷۸ سالگی بر اثر بیماری و کولت سن در بیمارستان فوق تخصصی حضرت ولی عصر(عج) نسا دار فانی را وداع گفت. مراسم تشییع پیکر این پدر شهید یکشنبه ۱۰ آذرماه در روستای امیرحاجلیو تشییع و در گلزار شهدای امیرحاجلیو به خاک سپرده شد.

مظاهری اضافه کرد: گوجه فرنگی تولیدی شهرستان مهر به استان‌های تهران، قم، اصفهان، تبریز، گلستان و همچنین شیراز مرکز استان فارس ارسال در صورت امکان به کشورهای عراق و پاکستان صادر می‌شود. گرانی گوجه فرنگی به دلیل سردی هوا از مواردی است که مسئولان استان فارس آن را بیان و اعلام کرده‌اند با ورود گوجه فرنگی از مناطق گرمسیر، قیمت این محصول کاهش خواهد یافت. نرخ هر کیلوگرم گوجه فرنگی در شیراز با توجه به کیفیت از ۱۰ هزار تومان تا ۱۴ هزار تومان است قیمت این محصول تا حدود دو هفته پیش در این شهر هر کیلوگرم بین سه هزار تومان تا پنج هزار تومان بود.

مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مهر اعلام کرد: ۵۰ هزار تن گوجه فرنگی از سطح ۸۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی برداشت و روانه بازار شد. غلامحسین مظاهری افزود: با توجه به اینکه کشت گوجه فرنگی در فصل گرم و خشک سال یعنی تابستان و اوایل مرداد ماه انجام می‌شود، تمام کشت گوجه فرنگی این شهرستان به روش کشت نشایی است که تأثیر زیادی در کاهش مصرف آب دارد. وی بیان کرد: برداشت این محصول از اواسط آبان ماه شروع شده و معمولاً تا پایان دی ماه ادامه دارد که محصول تولیدی نقش مهمی در تنظیم بازار و قیمت گوجه فرنگی در فصل سرد سال دارد.